

Protokół Nr 14/16

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 17 marca 2016 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach w Kielcach (w godz. 10.00-11.00).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2, 3).

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

- 1) Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego w 2015 r.
- 2) Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2015 roku.
- 3) Sprawy różne.

Ad 1.

Stanisław Woś, zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach przedstawił informację o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego w 2015 r. Podkreślił, iż głównymi priorytetami straży jest monitorowanie zagrożeń, działalność profilaktyczna, skuteczny system ratowniczy w celu zapewnienia mieszkańcom wysokiego poziomu bezpieczeństwa. Poinformował o działaniach kontrolno-rozpoznawczych, interwencyjnych, szkoleniowych, logistycznych, inwestycyjnych i wyposażeniu sprzętowym. W ubiegłym roku strażacy wyjeżdżali do 14 068 zdarzeń, w tym najliczniej w Kielcach 3922, Ostrowcu Świętokrzyskim – 903 i Busku-Zdroju – 1053. Największym zagrożeniem były 7914 pożary, w wyniku których zginęło 14 osób. Najczęściej płonęły: trawy, budynki, śmietniki, lasy i środki transportu. Pan komendant zwrócił uwagę, że straż jest rozliczana z czasu dojazdu od odebrania zgłoszenia do podjęcia interwencji, który nie powinien wynosić więcej niż 15 minut (to kryterium zostało osiągnięte w 77%). Wymienił specjalistyczne grupy ratownicze w regionie: wysokościowa, chemiczno-ekologiczna, wodno-nurkowa, techniczna, poszukiwawczo-ratownicza. Przedstawił również działalność jednostek OSP. W 2015 roku 8 z nich zostało włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (w tym roku taka sama liczna oczekuje na dołączenie). Najważniejszymi inwestycjami, które są w trakcie realizacji to: budowa Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej numer 1 w Kielcach, „Dostosowanie obiektów Nadleśnictwa Chmielnik na potrzeby strażnicy JRG nr 4 w Chmielniku, Komendy Miejskiej PSP w Kielcach”. W przyszłości planowana jest termomodernizacja jednostek w: Końskich, Starachowicach, przy ulicy Sandomierskiej w Kielcach (prezentacja na piśmie stanowi załącznik nr 4).

W dyskusji głos zabrali:

Radny Andrzej Swajda, radny Jan Maćkowiak, przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski. Poruszony został temat miejscowych zagrożeń ze strony zwierząt (owady błonkoskrzydłe) oraz nasilonych interwencji mieszkańców (wynikających z doniesień

medialnych) związanych z występowaniem „barszczu Sosnowskiego”. Zwrócona została również uwaga na aktywność OSP i ich ogromny wkład w likwidację występujących zagrożeń. Wskazano na coraz mniejszą liczbę chętnych do angażowania się w działalność OSP z powodu coraz większych wymagań dotyczących dużej liczby szkoleń i czasookresu ich uzyskiwania.

Z przedstawionych wyjaśnień wynika, że z powodu zmieniającego się charakteru zagrożeń na przestrzeni lat oraz konieczności wzięcia odpowiedzialności za życie i zdrowie strażaków OSP, konieczne jest przeprowadzanie szkoleń w celu przygotowania i nauczania właściwych zasad postępowania (przykładowo w przypadku pożaru plastików konieczna jest umiejętność używania aparatury zabezpieczającej). Ponadto planowane są szkolenia ochotników do uczestnictwa w działaniach ratunkowych w określonych specjalnościach. W niektórych miejscowościach na skutek braku aktywności mieszkańców, wyłączane są określone jednostki (są wprowadzane na 2-3 lata a następnie wychodzą z systemu).

Podniesiono również problem finansowania zakupu mundurów dla strażaków ochotników. Obowiązkiem gminy jest zapewnienie gotowości bojowej strażaków (w 2016 r. 3 mln zł trafi na ten cel do gmin).

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 2

Artur Bednarek, p.o. Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2015 roku. Poinformował o organizacji Policji Świętokrzyskiej, a następnie przestępczości i stopniu jej wykrywalności. Wyjaśnił, że w odniesieniu do liczby przestępstw ogółem wystąpił spadek liczby postępowań wszczętych z 18 867 w 2014 r. do 17 824 w 2015 r. (wykrywalność wzrosła z 73,3% do 76,2%), jak również spadek przestępczości kryminalnej z 15 130 w 2014 r. do 12 549 w 2015 r. (wykrywalność wzrosła z 57,8% do 59%). Liczba przypadków stwierdzonych zabójstw wzrosła z 4 w 2014 roku do 11 w 2015 roku (100% wykrywalności). Przestępczość gospodarcza w regionie wzrosła o 1205 przestępstw stwierdzonych w porównaniu do poprzedniego roku (tj. z 7839 w 2014 roku do 9044 w 2015 roku).

W 2015 roku na drogach województwa świętokrzyskiego doszło do 1349 wypadków drogowych, jest to o 45 więcej w porównaniu do 1304 w 2014 roku. W wypadkach drogowych zginęło o 23 osób mniej niż w 2014 roku. W 2015 roku policjanci na drogach województwa świętokrzyskiego ujawnili 3870 nietrzeźwych kierujących (liczba ta się zmniejszyła o 447 w porównaniu do roku ubiegłego). Średni czas reakcji policjantów na zdarzenie w terenie miejskim wyniósł: 8 min. 28 sekund, a pozamiejskim - 12 min. 27 sekund. W odniesieniu do działań inwestycyjnych - trwa rozbudowa i przebudowa głównej siedziby KMP w Kielcach przy ul. Wesołej. Zakończenie realizacji projektu przewidywane jest na czerwiec 2017 roku, a jej koszt wynosił będzie 17 056 000 zł. Kolejnym zadaniem inwestycyjnym, które będzie trwało do kwietnia 2016 roku jest modernizacja obiektu KWP w Kielcach polegająca na „poprawie efektywności ekologicznej poprzez wykonanie termomodernizacji budynku” jednostki (treść prezentacji na piśmie stanowi załącznik nr 5).

W dyskusji głos zabrali: **wicemarszałek województwa Jan Maćkowiak, radny Andrzej Swajda, przewodniczący Komisji - Bartłomiej Dorywalski, komendant Artur Bednarek.**

W pierwszej kolejności podniesiony został problem likwidacji w 2015 r. straży miejskich (wykonujących zadania pomiaru prędkości) i możliwych skutków cofnięcia tych uprawnień w zwiększonej liczbie zdarzeń drogowych. W związku z powyższym zasygnalizowano wzrost próśb mieszkańców w środowiskach lokalnych o większą liczbę patroli Policji.

Komendant Artur Bednarek podkreślił dużą rolę straży miejskich w utrzymaniu porządku publicznego. Wskazał również na gotowość Policji do pełnienia służby ponadnormatywnej i współpracy z samorządami w tym zakresie.

Następnie rozmawiano o podjętych czynnościach w celu rozeznania logistycznego przez KWP w Kielcach w związku z powrotem małych posterunków i budowaniem krajowej mapy zagrożeń. Na podstawie tych map, utworzonych wspólnie z władzami lokalnymi, podejmowane będą decyzje odnośnie ewentualnej reaktywacji posterunków na danym terenie. W województwie świętokrzyskim w wyniku prowadzonych w lutym konsultacji społecznych wskazano na potrzebę utworzenia posterunków w 11 gminach i ewentualnie komisariatu w Chmielniku (Rada Miejska podjęła uchwałę w tej sprawie, jest również zapewnienie przeprowadzenia remontu zgodnie z wymaganymi standardami). Prowadzone są dalsze działania i rozmowy w 10. pozostałych gminach (w niektórych samorządach nie ma siedziby oraz środków, które mogłyby być przeznaczone na funkcjonowanie posterunku).

Poruszony został także temat przygotowań służb Policji do Światowych Dni Młodzieży. KWP na bieżąco pozostaje w kontakcie z Wojewodą Świętokrzyskim - odbywają się spotkania przygotowawcze. Z uwagi na termin rejestracji uczestników wyznaczony do 30 czerwca na razie są jedynie szacunkowe dane dotyczące ilości pielgrzymów z zagranicy. Nie ma jeszcze konkretnych ustaleń odnośnie dopuszczonych form poruszania się uczestników oraz planu zabezpieczenia medycznego (zostaną one przyjęte na przełomie maja i czerwca).

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Bartłomiej Dorywalski

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk